关于《关于推动工业经济高质量发展的意见（征求意见稿）》的起草说明
为进一步深入实施“工业强县”战略，加快工业经济高质量发展，提高工业经济综合实力、竞争力和可持续发展能力，结合武义实际，县经济商务局制订了《意见》，现将该《意见》有关情况说明如下：
政策依据
《关于促进工业经济高质量发展的若干意见》（武政办〔2020〕56号）。
起草背景与过程
根据上年度工业政策执行当中存在的问题和企业反映，以及省、市对我县工业经济的相关考核要求，对个别工业扶持政策进行调整完善，取消了一些对促进我县工业经济转型升级效果不是很好的政策项目，新增了一些新的项目。
2021年以来，县委县政府主要领导对整合工业政策进行了部署，为提升扶持政策的精准性、有效性，县府办多次召集经济商务局、科技局、财政局、市场监管局等各部门对2021年的工业政策开展调研工作，我们按照激励引导企业、省市有考核任务以及借鉴周边县市政策（特别是永康市）的三个方面的原则，与科技局、市场监管局对我县各项工业政策进行整合梳理（金融发展中心的政策已单独出台）。5月8日，帅县长专门听取了工业政策的整合的汇报。
三、主要内容

本意见主要包括由经济商务局制定的加强企业主体培育、推动制造业智能化转型、加快数字经济发展、推动产业技术创新、推广绿色清洁生产、激励企业管理创新、推动平台和协会建设、鼓励企业参加国内展会八个模块25条政策；科技局制定的引导企业加大研发投入、开展产业关键技术攻关，培育企业创新主体、打造高能级科创平台、建设科技孵化载体、支持区域协同创新、奖励优秀科技成果、鼓励科技成果交易转化、加强引智引才、强化科技金融、推进招院引所十一个模块15条政策；市场监管局制定的加强知识产权保护运用、全面提升品牌竞争力、全面提升质量竞争力三个模块24条政策，以及设立产业转型基金、其他和附则，合计71条政策。其中，新增政策18条，删除政策10条，调整政策26条。